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 NORMATIVA ENCUENTROS JUDEX PREBENJAMÍN 

   
 

 
1.‐ EDADES DE PARTICIPACIÓN. 
 

MASCULINO: nacidos en 2009 – 2010 - 2011 
FEMENINO: nacidas en 2010 – 2011 - 2012 

 
 
2.‐ FECHAS, LUGAR Y FECHA TOPE DE INSCRIPCIÓN. 

 

JORNADA FECHA LUGAR HORARIO TOPE 

1ª JORNADA 17-11-18 Villanueva - Mérida TARDE 08-11-18 

2ª JORNADA 26-01-19 Cáceres – Almendralejo. TARDE 17-01-19 

3ª JORNADA 30-03-19 Cáceres - Mérida TARDE 21-03-19 

 
3.‐ PROGRAMA.  

 

1ª JORNADA 2ª JORNADA 3ª JORNADA 

1. nx25 Pies Crol Mixto.  
2. 25 Libre +viraje Mixto 
3. 50 Libre  Mixto (09-10 M/10-11 F) 
4. 25 Espalda Mixto  
5. 50 Espalda Mixto (09-10M/10-11F) 

 

6. nx25 Pies Braza. 
7. 25 Braza+viraje Mixto 
8. 50 Braza Mixto (09-10 M/10-11 F) 
9. 25 Mariposa Mixto. (11 M / 12 F) 
10. 25 Mariposa Mixto. (09-10 M/10-11 F) 
11. Nx25 buceo.  

12. nx25 pies Espalda  
13. 50 Espalda Mixto (09-10 M/10-11 F) 
14. 50 Espalda Mixto (2011 M / 2012 F) 
15. 50 Mariposa Mixto (09-10M/10-11F) 
16. 75 estilos Mixto. (2011 M / 2012 F) 
17. 75 estilos Mixto. (09-10 M/10-11 F) 
18. 100 estilos Mixto. (09-10 M/10-11 F) 

 
Horario: 
 

Jornada de Mañana 
 

Calentamiento:  9:30 – 10:15 horas. 
Inicio de las pruebas:  10:30 horas. 

Jornada de Tarde 
Calentamiento:  16:00 – 16:45 horas. 
Inicio de las pruebas:  17:00 horas. 

 

4.‐ INSCRIPCIONES. 
4.1. Un nadador podrá inscribirse en dos pruebas de distinto estilo más los relevos, 

exceptuando en la 3ª jornada, en la que los nadadores del 2009‐2010 masculino y 2010‐2011 

femenino, podrán nadar tres pruebas cada uno, más el relevo. 
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4.2  Los nadadores  del año 2012 femenino y 2011 masculino, no podrán nadar pruebas de 

más de 25 metros hasta la última jornada. 

4.3. No existe límite de participación en cuanto al número de nadadores por Club. 

 

4.4. Las pruebas de relevos los nadarán conjuntamente niños y niñas, participando 

nadadores/as de distintos Club en el mismo equipo.  

 

Para dotar de mayor agilidad a la preparación de los Relevos Interclubes, los delegados de 

los distintos equipos movilizarán a todos los nadadores Prebenjamines correspondientes a sus 

clubes durante la celebración de la prueba anterior, debiendo estar todos los deportistas en 

Cámara de Salida. 

 

4.5. Las inscripciones se deben realizar atendiendo a la normativa de competiciones para la 

temporada 2018-2019 y a los reglamentos generales de la F.E.N. 

 

4.6. Las inscripciones deberán estar en poder de la Federación Extremeña de Natación antes 

de las 19:00 horas del día señalado como tope en el apartado n° 2. 

 

4.7. Las Inscripciones deberán remitirse a la dirección secretaria@fexnatacion.com 

 

Las inscripciones recibidas fuera de plazo tendrán una sanción estipulada por la Asamblea 

General de la FEN y las no presentadas conforme a la Normativa General serán devueltas al 

remitente. No se admitirán inscripciones por fax ni cambios con posterioridad a la Publicación de 

las Inscripciones Generales. 

 

4.8. No se admitirán cambios ni sustituciones, solamente bajas. 

 
 
5. FÓRMULA DE COMPETICIÓN. 

5.1. Todas las pruebas se nadarán por el sistema "contrarreloj", asignándose las series y 

calles en función de los tiempos de inscripción. 

 

5.2. El arbitraje correrá a cargo de dos miembros del C.E.A. que ejercerán de Juez Árbitro y 

Juez de Salidas, que serán los responsables de organizar la competición y custodiar los resultados, 

para enviarlos a la FEN y para dar publicidad. El club organizador de la competición será encargado 

de dotar de cronometradores para el desarrollo de cada una de las jornadas. 
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5.3. Un nadador del club organizador nadará antes de cada prueba individual. Actuará de 

modelo y será comentada la prueba por el speaker.  

CRONOMETRAJE MANUAL. 

 

6. SISTEMA DE PUNTUACIÓN. 

6.1. Las pruebas individuales y de relevos de esta categoría no tendrán puntuación. 

7. TÍTULOS Y PREMIOS. 

7.1. Por Nadador: Entrega de medallas o diplomas a todos los participantes durante la 
Celebración de la Final JUDEX Prebenjamín. 
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Horario de la sesión No. 1 - SESIÓN DE TARDE 17/11/2018 - 17:00

4 x 25m Libre1. Todos Final contra reloj17:00 0:057 - 10 sin sortear
25m Libre2. Todos Final contra reloj17:05 0:067 - 10 sin sortear
50m Libre3. Todos Final contra reloj17:11 0:278 - 10 sin sortear
25m  Espalda4. Todos Final contra reloj17:38 0:097 - 10 sin sortear
50m  Espalda5. Todos Final contra reloj17:47 0:248 - 10 sin sortear

18:11 Final de sesión: Duración total 1:11



LISTA DE PARTICIPANTES

I JDA ENCUENTROS PREBENJAMÍN, 17 DE NOVIEMBRE DE 2018
Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Manual

MÉRIDA

Club Mujeres TotalHombres

C.N. BADAJOZ00468 11 11 22

C.N. ALMENDRALEJO00656 18 4 22

C.N. MERIDA00681 5 4 9

C.N. MONTIJO01410 3 1 4

5737 204

SW.PARTICIPANTES.V01P.rtf Información correcta a 19:00:35 12/11/2018

Sistemas de Información,  MSL Software - www.msl.es

1 / 1
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1 - SESIÓN DE TARDE 17/11/2018 - 17:00

Prueba 1 4 x 25m Libre 7 - 10 años
17/11/2018 - 17:00 Listado de inscrito

LICENCIA AÑO CLUB MARCA

1 TODOS MIXTOS TODOS NT
2 TODOS MIXTOS TODOS NT
3 TODOS MIXTOS TODOS NT
4 TODOS MIXTOS TODOS NT
5 TODOS MIXTOS TODOS NT
6 TODOS MIXTOS TODOS NT

Prueba 2 25m Libre 7 - 10 años
17/11/2018 - 17:05 Listado de inscrito

LICENCIA NOMBRE AÑO CLUB MARCA

1 009222341 PARDO AMAYA, Fernando 2010 C.N. Almendralejo NT
2 045973195 FERNANDEZ-CORTES PRADO, Javier 2010 C.N. Almendralejo NT
3 045976498 CABALLERO RUBIO, Fernando 2010 C.N. Almendralejo NT
4 045976598 BOTE ALVAREZ, Alberto 2011 C.N. Almendralejo NT
5 045977165 ESPINO RODRIGUEZ, Emma 2011 C.N. Almendralejo NT
6 045977295 RODRIGUEZ ORTIZ, Adrian 2011 C.N. Almendralejo NT
7 080241794 PEREZ MUÑINO, Alvaro 2009 C.N. Almendralejo NT
8 080241901 DIESTRO CALVO, Hugo 2011 C.N. Badajoz NT
9 026278143 DE ESTEBAN ROSADO, Daniela 2012 C.N. Merida NT

10 080241799 MARÍN CORREA, David Alfonso 2010 Ed Montijo NT

Prueba 3 50m Libre 8 - 10 años
17/11/2018 - 17:11 Listado de inscrito

LICENCIA NOMBRE AÑO CLUB MARCA

1 @00000390 FERNANDEZ CONTRERAS, Derek 2009 C.N. Merida 40.00
2 045975580 LAZARO PEREZ, Diego 2009 C.N. Almendralejo 40.54
3 @00000391 FERNANDEZ CONTRERAS, Jose Luis 2009 C.N. Merida 43.52
4 045975579 LAZARO PEREZ, Carlos 2009 C.N. Almendralejo 43.59
5 020965650 CASTRO SANCHEZ, Daniel 2009 C.N. Almendralejo 43.97
6 009221728 LOPEZ FARRONA, Alejandro 2009 C.N. Merida 44.55
7 996560006 GONZALEZ CAMPOS, Miguel 2009 C.N. Almendralejo 49.90
8 009227994 HORTA GONZALEZ, Maria 2010 C.N. Merida 50.81
9 080238728 PERERA GRAGERA, Nacho 2009 Ed Montijo 51.29

10 @00000392 CONDE REVUELTO, German 2009 C.N. Merida 51.95
11 080236327 MORENO VALENCIA, Francisco 2009 C.N. Badajoz 52.61
12 080237289 POLO LARIOS, Lucas 2009 C.N. Badajoz 53.44
13 996560012 CHAVIANO ANDUJAR, Ruben 2009 C.N. Almendralejo 56.80
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Prueba 3, 50m Libre

14 080000203 SANCHEZ GARCIA, Oscar 2009 C.N. Badajoz 58.07
15 009185369 GONZALEZ DONAIRE, Sofia 2010 C.N. Merida 58.68
16 045974088 MARIÑAS GARCIA, Hector 2010 C.N. Almendralejo 59.73
17 080239387 GONZALEZ GARCIA, Hugo 2010 C.N. Badajoz 1:10.47
18 045972001 FERNANDEZ ANTUNEZ, Pedro 2010 C.N. Almendralejo 1:10.54
19 080240890 CORCHOS GONZALEZ, Maria 2010 Ed Montijo 1:11.56
20 996560011 PACHECO HIDALGO, Paloma 2010 C.N. Almendralejo 1:12.23
21 996560014 PEREZ GONZALEZ, Luis Miguel 2009 C.N. Almendralejo 1:12.85
22 009222977 BAZAGA VADILLO, Sofia 2010 C.N. Merida 1:15.53
23 020539988 GAJARDO GUTIERREZ, Carla 2010 C.N. Almendralejo NT
24 045972148 VILLANUEVA ALVAREZ, Juan Carlos 2010 C.N. Almendralejo NT
25 045975246 ROCO MARQUEZ, Catalina 2011 C.N. Almendralejo NT
26 080246318 GARCIA FERNANDEZ, Oscar 2009 C.N. Almendralejo NT
27 080256923 GOMEZ RAMOS, Iker 2009 C.N. Almendralejo NT
28 0Y5023462 TIBBEN, Shinji 2010 C.N. Badajoz NT
29 008844863 CAMPIÑEZ CARAMAZANA, Sergio 2009 C.N. Badajoz NT
30 045357927 PEREZ DOMINGUEZ, Mario 2009 C.N. Badajoz NT
31 080000200 MARTINEZ MARTIN, Ana 2011 C.N. Badajoz NT
32 080234107 ACEDO GONZALEZ, Antonio 2009 C.N. Badajoz NT
33 080240064 ALONSO BRAVO, Paula 2010 C.N. Badajoz NT
34 080240378 PANTOJA MONJO, Ignacio 2010 C.N. Badajoz NT
35 080240571 GALEA APARICIO, Luis Miguel 2009 C.N. Badajoz NT
36 080243058 FERNANDEZ BALLESTEROS, Carmen 2010 C.N. Badajoz NT
37 080244040 OREJA TREJO, Mar 2010 C.N. Badajoz NT
38 080244084 MARTINEZ CHERNIY, Anna 2011 C.N. Badajoz NT
39 080244164 CUENCA ROSA, Sofia 2011 C.N. Badajoz NT
40 080246975 RODRIGUEZ PIRIZ, Diana 2010 C.N. Badajoz NT
41 080249760 VALENCIA VIZUETE, Carolina 2011 C.N. Badajoz NT
42 080253361 JARO MARTIN, Helena 2010 C.N. Badajoz NT
43 080259108 LOPEZ DE LERMA DOBLADO, Jose Antonio2010 C.N. Badajoz NT
44 802394981 ESCORIAL ACEBEDO, Daniela 2011 C.N. Badajoz NT
45 009220274 CABEZA LAVADO, David 2010 C.N. Merida NT
46 080239279 BARRIL RAMOS, Alberto 2010 Ed Montijo NT
47 Y2369725A BIRLADEANU, Stefan Alexandru 2010 C.N. Almendralejo NT

Prueba 4 25m  Espalda 7 - 10 años
17/11/2018 - 17:38 Listado de inscrito

LICENCIA NOMBRE AÑO CLUB MARCA

1 080238728 PERERA GRAGERA, Nacho 2009 Ed Montijo 35.11
2 080240890 CORCHOS GONZALEZ, Maria 2010 Ed Montijo 36.89
3 996560011 PACHECO HIDALGO, Paloma 2010 C.N. Almendralejo 42.73
4 009222341 PARDO AMAYA, Fernando 2010 C.N. Almendralejo NT
5 020539988 GAJARDO GUTIERREZ, Carla 2010 C.N. Almendralejo NT
6 045973195 FERNANDEZ-CORTES PRADO, Javier 2010 C.N. Almendralejo NT
7 045975246 ROCO MARQUEZ, Catalina 2011 C.N. Almendralejo NT
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Prueba 4, 25m  Espalda

8 045976498 CABALLERO RUBIO, Fernando 2010 C.N. Almendralejo NT
9 045976598 BOTE ALVAREZ, Alberto 2011 C.N. Almendralejo NT

10 045977165 ESPINO RODRIGUEZ, Emma 2011 C.N. Almendralejo NT
11 045977295 RODRIGUEZ ORTIZ, Adrian 2011 C.N. Almendralejo NT
12 080241794 PEREZ MUÑINO, Alvaro 2009 C.N. Almendralejo NT
13 080256923 GOMEZ RAMOS, Iker 2009 C.N. Almendralejo NT
14 080241901 DIESTRO CALVO, Hugo 2011 C.N. Badajoz NT
15 026278143 DE ESTEBAN ROSADO, Daniela 2012 C.N. Merida NT
16 080241799 MARÍN CORREA, David Alfonso 2010 Ed Montijo NT
17 Y2369725A BIRLADEANU, Stefan Alexandru 2010 C.N. Almendralejo NT

Prueba 5 50m  Espalda 8 - 10 años
17/11/2018 - 17:47 Listado de inscrito

LICENCIA NOMBRE AÑO CLUB MARCA

1 045975580 LAZARO PEREZ, Diego 2009 C.N. Almendralejo 46.92
2 @00000390 FERNANDEZ CONTRERAS, Derek 2009 C.N. Merida 47.76
3 @00000391 FERNANDEZ CONTRERAS, Jose Luis 2009 C.N. Merida 48.32
4 045975579 LAZARO PEREZ, Carlos 2009 C.N. Almendralejo 51.69
5 080237289 POLO LARIOS, Lucas 2009 C.N. Badajoz 51.76
6 009221728 LOPEZ FARRONA, Alejandro 2009 C.N. Merida 52.54
7 996560006 GONZALEZ CAMPOS, Miguel 2009 C.N. Almendralejo 53.48
8 996560012 CHAVIANO ANDUJAR, Ruben 2009 C.N. Almendralejo 54.93
9 080236327 MORENO VALENCIA, Francisco 2009 C.N. Badajoz 56.72

10 045974088 MARIÑAS GARCIA, Hector 2010 C.N. Almendralejo 58.45
11 080000203 SANCHEZ GARCIA, Oscar 2009 C.N. Badajoz 1:00.78
12 @00000392 CONDE REVUELTO, German 2009 C.N. Merida 1:01.69
13 009227994 HORTA GONZALEZ, Maria 2010 C.N. Merida 1:01.71
14 008844863 CAMPIÑEZ CARAMAZANA, Sergio 2009 C.N. Badajoz 1:03.83
15 009185369 GONZALEZ DONAIRE, Sofia 2010 C.N. Merida 1:05.02
16 080239387 GONZALEZ GARCIA, Hugo 2010 C.N. Badajoz 1:12.44
17 996560014 PEREZ GONZALEZ, Luis Miguel 2009 C.N. Almendralejo 1:18.36
18 045972001 FERNANDEZ ANTUNEZ, Pedro 2010 C.N. Almendralejo 1:29.00
19 009222977 BAZAGA VADILLO, Sofia 2010 C.N. Merida 1:29.81
20 020965650 CASTRO SANCHEZ, Daniel 2009 C.N. Almendralejo NT
21 045972148 VILLANUEVA ALVAREZ, Juan Carlos 2010 C.N. Almendralejo NT
22 080246318 GARCIA FERNANDEZ, Oscar 2009 C.N. Almendralejo NT
23 0Y5023462 TIBBEN, Shinji 2010 C.N. Badajoz NT
24 045357927 PEREZ DOMINGUEZ, Mario 2009 C.N. Badajoz NT
25 080000200 MARTINEZ MARTIN, Ana 2011 C.N. Badajoz NT
26 080234107 ACEDO GONZALEZ, Antonio 2009 C.N. Badajoz NT
27 080240064 ALONSO BRAVO, Paula 2010 C.N. Badajoz NT
28 080240378 PANTOJA MONJO, Ignacio 2010 C.N. Badajoz NT
29 080240571 GALEA APARICIO, Luis Miguel 2009 C.N. Badajoz NT
30 080243058 FERNANDEZ BALLESTEROS, Carmen 2010 C.N. Badajoz NT
31 080244040 OREJA TREJO, Mar 2010 C.N. Badajoz NT
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Prueba 5, 50m  Espalda

32 080244084 MARTINEZ CHERNIY, Anna 2011 C.N. Badajoz NT
33 080244164 CUENCA ROSA, Sofia 2011 C.N. Badajoz NT
34 080246975 RODRIGUEZ PIRIZ, Diana 2010 C.N. Badajoz NT
35 080249760 VALENCIA VIZUETE, Carolina 2011 C.N. Badajoz NT
36 080253361 JARO MARTIN, Helena 2010 C.N. Badajoz NT
37 080259108 LOPEZ DE LERMA DOBLADO, Jose Antonio2010 C.N. Badajoz NT
38 802394981 ESCORIAL ACEBEDO, Daniela 2011 C.N. Badajoz NT
39 009220274 CABEZA LAVADO, David 2010 C.N. Merida NT
40 080239279 BARRIL RAMOS, Alberto 2010 Ed Montijo NT


